6 THE SUTHERLAND CHARTERS. [1235.

indignacio Omnipotentis Dei in perpetuam danipnacionem. Et ut premissa omnia rata

permaneant et inconcussa ac robur optineant perpetue firmitatis, huic ordinacionis et

constitucionis nostre pagine propria manu subscripsirnus, eidemque in indubitabile testi-

monium sigillum nostrum, vna cum sigillo capituli nostri, fecimus apponi
;

postulantes

ut quod nostra qualiscumque statuit discretio suceessorum nostrorum nulla cassare pre-

sumat elacio. De qua ut euidencius in posterum constare possit, singuli canonicorum

nostrorum propriis manibus roborantes subscripserunt. Teste capitulo.

5. Agreement and Accord passed betwixt Gilbert, Bishop of Caithness, and

William, Earl op Sutherland, in reference to certain lands about which

Earl William had some controversy afterwards with William, Bishop of Caith-

ness, the successor of Gilbert.

[Original not found, but described as above by Sir Eobert Gordon in his " Genealogy

of the Earls of Sutherland," pp. 426, 427, where lie refers to it as one of the proofs

of the precedency of the title of Earl of Sutherland to that of Earl of Caithness.]

6. Charter by King Alexander the Second, confirming the Gift by Gilbert,

Bishop of Caithness, to Richard, his brother, of the lands of Skelbo and others.

26th December [1235].

Alexander, Dei gracia Rex Scottorurn, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem. Sciant presentes et futuri nos concessisse, et hac carta nostra confirmasse

donationem illam quam Gilbertus, episcopus Katannie, fecit Ricardo, fratri suo, de tota

terra suo de Suthyrlandia, quam Hugo Fresekyn dicto episcopo dedit, scilicet de tota

terra de Skellebolle, et de Ferinbeildin, et preterea de tota terra que jacet inter dictas

terras de Skellebolle, et de Ferinbeilldyn et diuisas de Ros uersus occidentem : Tenendas

eidem Ricardo, et heredibus suis, de heredibus predicti Hugonis Fresekin in feodo et

hereditate, per rectas diuisas suas, et cum omnibus iustis pertinentiis suis, ita libere et

quiete, plenarie et honorifice, sicut carta dicti Gilberti, episcopi, inde plenius confecta

predicto Ricardo, et carta prenominati Hugonis Fresekyn, et confirmatio domini regis

Willelmi, patris nostri, super dictis terris prefato Gilberto, episcopo, plenius coufecte, iuste

testantur et conformant; saluo seruitio nostro: Testibus W[illelmo] episcopo Glasguensi,

cancellario, P[atricio] comite de Dunbar, Waltero filio Alani Senescalli, iusticiario Scocie,
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Waltero Olifard, iusticiario Laodonie, Alano, Hostiario, Waltero Byset, Willelmo de

Mar : Apud Sanctum Andream, vicesimo sexto die Decembris, anno Regni domini Eegis

vicesimo secundo.

7. Agreement between Archibald, Bishop of Caithness and William, Earl of

Sutherland, in regard to the Castle of Skibo and other lands. 22d Sep-

tember 1275.

Omnibus sancte matris eeclesie filiis hoc scriptum visuris uel audituris, Archebaldus,

miseracione diuina Episcopus Cathannie, salutem eternam in Domino. Cum diutina

controuersia quondam exorta fuit intervenerabiles patres predecessores nostros, Gilebertum,

Willelmum, et Walterum, bone memorie episcopos Cathannie, nomine dicte eeclesie ex vna

parte, et nobiles viros, Willelmum, clare memorie et Willelmum, eius filium, comites

Sutthirlandie, super castro de Schythebolle cum quibusdam aliis terris, videlicet, sex

dauatis de Schythebolle, et sex dauatis de Syttheraw cum passagio, et duabus dauatis

terre cum dimidia de Miggewec, Swerdisdale, Creych, cum piscaria de le Bunnach de

Cuttheldawach, de duabus dauatis de Monimor, de duabus dauatis de Awelec, de tribus

dauatis de Promsy, de vna dauata de Roweherchar, de tribus quarteriis de Haskesdale,

de dimidia dauata de Haccheneossy, de tribus dauatis de Thorebolle, de duabus dauatis

de Kynalde, et de quatuor dauatis de Largge, in quibus terris et castro dicti pre-

decessores nostri nomine eeclesie Cathannie ius sibi vendicabant a predictis comitibus
;

et dicta controuersia in non modicum dispendium eeclesie Cathannie, et granes sumptus

dictorum comitum diu fuit agitata, et protelata usque ad tempus nostrum, et Willelmi

filii predicti comitis clare memorie. Tandem viri fideles, et pacis zelatores, prelati

ecclesiarum, nobiles viri, comites, et barones, et alii quam plures fidedingni pressuris et

angustiis eeclesie Cathannie et laboribus et expensis predictorum comitum compacientes,

zelo caritatis instincti partes suas diligenter interposuerunt vt pacem et vnitatem inter

ecclesiam Cathannie, nos, et successores nostros, et predictum nobilem Willelmum

comitem, et eius heredes ordinarent, et in perpetuum stabilirent. Tandem post multas

ordinaciones et prelocuciones, dictus comes concilio dictorum prelatorum, procerum,

et aliorum fidedingnorum inclinatus, inera voluntate sua et spontanea concessit

eeclesie Cathannie, nobis, et successoribus nostris castrum de Schythebolle cum sex

dauatis terre adiacentibus, et sex dauatis terre de Sytheraw cum passagio, et

duabus dauatis cum dimidia de Miggewech, Swerdel, et de Creych, cum piscatura
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de le Bunnach, et duabas dauatis de Moniruor, cum eorum pertinenciis ; tenendas